— 1 —

— 1 —

广东碧桂园职业学院文件

校教字〔2024〕21 号

关于举办学校第十四届“匠心杯”

学生职业技能竞赛的通知

校属各单位：

为有效提升学生职业技能水平，弘扬培塑“工匠精神”，有

针对性地选拔、培养和储备各级各类技能竞赛参赛选手，以赛

促教、以赛促学、赛教融合，不断提高人才培养质量。学校决定

于 2024 年 4 月-6 月举办第十四届“匠心杯”学生职业技能竞

赛。有关事项通知如下：

一、竞赛主题

技能成才 匠心筑梦

二、竞赛项目

经教学单位自主申报，学校竞赛组委会审定，决定开展《“组

合盆栽”植物微景观世界创意设计》《机械产品三维模型设计》

《商务数据分析》《舞蹈表演》《“美丽中国”英语演讲》等 30 个

竞赛项目，详见附件 1。

— 2 —

三、竞赛组织

各教学单位成立以主要领导为组长、各专业教学部（教研

室）负责人为副组长的技能竞赛工作领导小组，具体负责系部

技能竞赛的准备、宣传、动员和组织工作。

四、材料报送

（一）各系（部）汇总、初审《学生获奖登记表》（附件 2）

和《优秀组织奖申报材料》（附件 3），于 6 月 26 日前提交材料

电子版至教务科研处实践教学管理科邮箱 bgysjjx@163.com。

（二）学校对参加技能竞赛获奖的学生进行奖励，竞赛组委

会办公室统一制作、发放荣誉证书，各赛项承办单位负责采购、

发放学生获奖奖品。

（三）学校设置技能竞赛“优秀组织奖”，对竞赛组织工作

表现优秀的承办单位进行表彰，评选结果纳入教学系部年终业

绩考核。未在规定时间内提交申报材料的，视为主动放弃评选

资格。

五、相关要求

（一）高度重视。各教学单位要正确认识匠心杯比赛对学校

人才培养的重要意义，深入研究国家级、省级高水平技能比赛，

以匠心杯为抓手，构建“校—省—国”培养体系。

（二）协同共享。承办单位要重视与其他教学单位的沟通协

调和资源共享，形成合力，同时要加强活动宣传，提升匠心杯品

牌效应。

（三）总结提升。各教学单位做好竞赛过程资料的收集和存

档，及时做好赛后经验总结，建立持续性赛事总结分析工作机

mailto:于6月26日前提交材料电子版至教务科研处实践教学管理科邮箱bgysjjx@163.com
mailto:于6月26日前提交材料电子版至教务科研处实践教学管理科邮箱bgysjjx@163.com

— 3 —

— 3 —

制。

（四）实施保障。教务科研处负责统一申请技能竞赛经费。

各承办单位按学校采购规定，购买发放奖品、报销费用。

   附件：1.第十四届“匠心杯”学生职业技能竞赛系列活动

           一览表

       2.学生获奖登记表

           3.优秀组织奖申报材料

 广东碧桂园职业学院

2024年 4月 21日

 广东碧桂园职业学院办公室                2024年 4月 22日印发